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Poznań, 30 stycznia 2023 r. 

Szanowny Pan  

Marek Woźniak 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

  

Interpelacja 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa składam interpelację w sprawie 

pomijania radnych w przekazach medialnych przygotowywanych przez pracowników UMWW. 

 

Opis stanu faktycznego 
W przekazach medialnych przygotowywanych przez pracowników UMWW (w „Monitorze Wielkopolskim” 
i w relacjach umieszczanych na stronie internetowej UMWW) regularnie pomija się informacje o radnych 
lub grupach radnych, będących inicjatorami lub uczestnikami opisywanych działań i wydarzeń. Poniżej 
kilka przykładów: 

1. Informacja w listopadowym numerze „Monitora Wielkopolskiego”. W tekście pt. „Noblistka 

upamiętniona” (str. 5) autor nie umieścił informacji, że inicjatorem przyjęcia uchwały Sejmiku był 

Klub Radnych PO. 

2. Informacja na stronie www z 19 października 2022 r. i w listopadowym numerze „Monitora 

Wielkopolskiego” (str. 2) o nagrodzie Lednickiego Orła Piastowskiego dla Polskiej Akademii 

Umiejętności. W informacji podano, że zgłaszającym wniosek o nadanie nagrody było Poznańskie 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk, ale pominięto fakt, że wniosek zgłaszała konkretna osoba – prezes 

PTPN i radny, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (umww.pl)  

3. Informacja na stronie www z 29 listopada 2022 r. W relacji z uroczystości wręczenia Nagrody 

Naukowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego Członkini zarządu Województwa jest 

wymieniona z imienia i nazwiska, a przedstawiciel Komisji Edukacji i Nauki – nie, Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (umww.pl) 

4. W grudniowym numerze „Monitora Wielkopolskiego” w relacji z uroczystości wręczenia Nagrody 

Naukowej SWW odnotowano, że nagrodę wręczono „w obecności m.in. radnych województwa” 

(str. 3), ale nie wymieniono żadnego z nich (poza przewodniczącą Sejmiku). 

5. W styczniowym numerze „Monitora Wielkopolskiego” w tekście o wręczeniu stypendiów 

naukowych  w ogóle pominięto udział radnych.  

Jednocześnie, gdy przekazy medialne dotyczą członków Zarządu Województwa, zawsze są oni określani z 

imienia i nazwiska. 

Pytanie: 

1. Czy pan Marszałek może spowodować, by pracownicy UMWW odpowiedzialni za redagowanie i 

publikowanie informacji traktowali radnych w taki sam sposób jak członków Zarządu 

Województwa, wymieniając ich każdorazowo z imienia i nazwiska? 

Z poważaniem, 

https://www.umww.pl/artykul/nagroda-lednickiego-orla-piastowskiego
https://www.umww.pl/nagroda-naukowa-2022
https://www.umww.pl/nagroda-naukowa-2022
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